ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__16 декабря 2022 года_                                                                             № __476_
г. Тирасполь

О внесении дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 25 июня 2015 года № 160

«Об утверждении Положения о порядке принятия решений (разрешений)
главами государственных администраций городов и районов при создании,

реконструкции и перепланировке архитектурного объекта»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2016 года № 211-З-VI
«Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-33),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 12 мая 1999 года
№ 159-З «Об архитектурной деятельности» (СЗМР 99-2) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 25 июня 2015 года № 160 «Об утверждении Положения
о порядке принятия решений (разрешений) главами государственных
администраций городов и районов при создании, реконструкции
и перепланировке архитектурного объекта» (САЗ 15-26) с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 15 января 2016 года № 5 (САЗ 16-2), от 3 августа 2016 года
№ 210 (САЗ 16-31), от 8 июня 2017 года № 143 (САЗ 17-24), от 24 августа
2017 года № 213 (САЗ 17-35), от 2 февраля 2018 года № 32 (САЗ 18-5),
следующие дополнения:

а) Приложение к Постановлению дополнить пунктом 11-1 следующего
содержания:

«11-1. Выдача разрешения на проведение строительных работ
не требуется в случае:

- 2 -

а) размещения антенно-мачтовых сооружений (мачт и башен) высотой
до 50 (пятидесяти) метров, предназначенных для размещения средств
электросвязи, и (или) технологическое заглубление подземной части которых
(полностью или частично) ниже планировочной отметки земли до 4 (четырех)
метров;

б) в иных случаях, установленных законодательством Приднестровской
Молдавской Республики»;

б) пункт 13 Приложения к Постановлению дополнить частями второй
и третьей следующего содержания:

«До начала строительно-монтажных работ по объектам, для которых
не требуется получения разрешения на выполнение строительно-монтажных
работ, застройщик направляет в государственную администрацию города
(района) уведомление, содержащее сведения о предполагаемой дате начала
работ, перечень организаций, участвующих в производстве проектных
строительно-монтажных и специализированных работ, с указанием видов
выполняемых ими работ, о наличии согласованной проектной документации,
о лицах, осуществляющих технический и авторский надзор, ответственного
производителя работ на строительстве объекта.

В случае изменения сведений, включенных в уведомление, застройщик
обязан направить в государственную администрацию города (района)
соответствующую информацию в течение 10 (десяти) календарных дней».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ